
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРКИНО 

в городе Москве 

РЕШЕНИЕ 

11.03.2025 года № 5-5 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 2 квартал 2025 года 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение управы района Куркино от 28 февраля          

2025 года №21-07-169/25, Совет депутатов внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Куркино в городе Москве решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2025 года 

согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Северо-

Западного административного округа города Москвы, в управу района Куркино 

города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном  

сайте: www.kurkino-vmo.ru. 

  

 

Временно исполняющий полномочия  

главы внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа  

Куркино в городе Москве                       О.К. Болотских 

 

 

http://www.kurkino-vmo.ru/


                                                                                                                                    Приложение  

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального 

округа Куркино в городе Москве  

   от 11 марта 2025 года № 5-5 
 

Ежеквартальный сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства на 2 квартал 2025 года 

 

 

№ Наименование мероприятия Адрес проведения 

мероприятия 

Организатор 

проведения 

мероприятия 

Краткое 

описание мероприятия 

Категория 

участников  

мероприятия 

каждый вторник 16.00 

1 Экологический кружок «Юные 

натуралисты» 

ул. Родионовская, д. 2 ГПБУ 

«Государственный 

природоохранный 

центр», экоцентр 

«Музей природы» 

Проведение тематических 

занятий, знакомство с 

окружающим миром. 

5+ 

каждая среда 16.00 

2 Экологический кружок «Мир 

вокруг нас» 

ул. Родионовская, д. 2 ГПБУ 

«Государственный 

природоохранный 

центр», экоцентр 

«Музей природы» 

Проведение тематических 

занятий по окружающему 

миру, знакомство с работой 

микроскопа. 

7+ 

каждый четверг 16.00 

3 Творческий кружок 

«Природная мастерская» 

ул. Родионовская, д. 2 ГПБУ 

«Государственный 

природоохранный 

центр», экоцентр 

Проведение тематических 

мастер-классов по работе с 

природными материалами и 

вторсырьем. 

5+ 



«Музей природы» 

 

01 апреля 15.00 

4 Пернатая филармония 

 

 

 

 

 

ул. Родионовская, д. 9 ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 

№239" 

Интерактивная беседа 

"Твои соседи по планете". 

Участники познакомятся с 

литературными 

произведениям, героями 

которых являются пернатые 

друзья. 

7+ 

01 апреля 16.00 

5 Конкурсно-игровая программа 

"Смешинка" ко Дню Смеха 

 

 

 

 

 

 

 

 

ул. Соловьиная Роща, 

д. 10 

ГБУ «Мой 

семейный центр 

«Согласие» 

Конкурсно-игровая 

программа "Смешинка", 

приуроченная ко Дню 

Смеха - включает в себя 

разнообразные конкурсы, 

игры и развлечения, 

направленные на создание 

радостной атмосферы и 

поднятие настроения 

участников. 

7+ 

05 апреля 15.00 

6 Интерактивная программа 

"Мультики" ко Дню 

Мультфильма  

 

 

 

 

 

ул. Соловьиная Роща, 

д. 10 

ГБУ «Мой 

семейный центр 

«Согласие» 

Интерактивная программа 

"Мультики", посвященная 

Дню Мультфильма. 

Участникам предлагаются 

веселые конкурсы и 

викторины на знание 

сюжетов и персонажей 

мультфильмов.  

7+ 



06 апреля 11.00 

7 Тематическое занятие «Они 

вернулись» 

ул. Родионовская, д. 2 ГПБУ 

«Государственный 

природоохранный 

центр», экоцентр 

«Музей природы» 

Тематическое занятие, 

приуроченное к 

празднованию дня птиц 

6+ 

08 апреля 15.00 

8 Мероприятие «Здоровье: права 

и обязанности» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ул. Родионовская, д. 9 ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 

№239" 

Мероприятие пройдёт в 

форме урока-беседы, 

расскажут, как сберечь свое 

здоровье и почему так 

важно придерживаться 

здорового питания. 

Прозвучат отрывки из 

произведений писателей и 

поэтов, которые 

рассказывают о здоровом 

образе жизни. 

7+ 

9 апреля 18.00 

9 Открытка ко Дню 

Космонавтики – мастер – 

класс по изобразительному 

искусству 

ул. Воротынская, д. 10 ГБУ «ЦТД 

«Ростки» 

Тематика открытки связана 

с празднованием Дня 

космонавтики и посвящена 

освоению космоса, 

достижениям в области 

космонавтики. Сочетание 

исторической памяти, 

научного прогресса и 

вдохновения для будущих 

поколений. 

4+ 

11 апреля 15.00 



10 Творцы космической эры 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ул. Родионовская, д. 9 ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 

№239" 

Познавательный час 

познакомит с историей 

жизни известных 

космонавтов, расскажет об 

интересных фактах 

биографии Ю. Гагарина, его 

подготовке к полету в 

космос. Тематические 

викторины и конкурсы, а 

также обзор книг 

"Литературный космос". 

7+ 

12 апреля 11.00 

11 Тематическое занятие 

«Космонавтика и экология» 

ул. Родионовская, д. 2 ГПБУ 

«Государственный 

природоохранный 

центр», экоцентр 

«Музей природы» 

Тематическое занятие о 

взаимосвязи космоса и 

экологии планеты Земля.  

6+ 

12 апреля 12.00 

12 Творческий мастер-класс ко 

Дню Космонавтики 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ул. Соловьиная Роща, 

д. 10 

ГБУ «Мой 

семейный центр 

«Согласие» 

Творческий мастер-класс ко 

Дню Космонавтики - 

мероприятие, направленное 

на знакомство участников с 

темой космоса и 

достижениям гуманитарной 

науки. Участники смогут 

создавать модели ракет, 

планет или звездных 

систем, используя 

различные материалы 

(бумага, картон, краски). 

7+ 

12 апреля 15.00 



13 
Просмотр и обсуждение 

кинофильма ко Дню 

космонавтики 

 

 

 

 

 

ул. Соловьиная Роща, 

д. 10 

ГБУ «Мой 

семейный центр 

«Согласие» 

Мероприятие "Просмотр и 

обсуждение кинофильма ко 

Дню космонавтики"- показ 

тематического фильма, 

посвященного космическим 

исследованиям и 

достижениям человечества 

в этой области, обсуждение 

увиденного.  

7+ 

13 апреля 14.00 

14 Экскурсия «Природа 

ландшафтного заказника 

«Долина реки Сходни в 

Куркино» 

ЛЗ «Долина реки 

Сходни в Куркино» 

ГПБУ 

«Государственный 

природоохранный 

центр», экоцентр 

«Музей природы» 

Тематическая экскурсия о 

природе ландшафтного 

заказника.  

6+ 

16 апреля 15.30 

15 Мастер-класс "Пасхальный 

кулич" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ул. Соловьиная Роща, 

д. 10 

ГБУ «Мой 

семейный центр 

«Согласие» 

Мастер-класс "Пасхальный 

кулич" предлагает 

участникам научиться 

готовить традиционный 

пасхальный кулич, символ 

праздника Пасхи. В ходе 

мероприятия опытный 

кулинар поделится 

секретами приготовления 

теста, выбора ингредиентов 

и особенностями выпечки.  

7+ 

16 апреля 15.00 



16 Тематическое занятие 

«Создатель русской комедии» 

 

 

 

 

 

 

ул. Родионовская, д. 9 ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 

№239" 

Мероприятие познакомит с 

жизнью и творчеством 

писателя, драматурга, 

переводчика Д. Фонвизина. 

Пройдут чтения отрывков 

из произведений автора по 

ролям с обсуждением 

прочитанного. 

7+ 

22 апреля 15.00 

17 Тематическое занятие 

«Патриоты планеты Земля» 

 

ул. Родионовская, д. 9 ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 

№239" 

Мероприятие пройдет в 

формате беседы –

обсуждения, расскажет о 

значении Дня Земли для 

всего человечества, также 

конкурсная программа и 

мастер-класс по созданию 

яркой аппликации. 

7+ 

24 апреля 15.00 

18 Мастер –класс студии 

«Украшение из лент» - брошь 

«Георгиевская ленточка» 

ул. Воротынская, д.10 ГБУ «ЦТД 

«Ростки» 

Создание украшения в 

преддверии праздника 

Великой Победы. 

Выражение 

признательности и почести 

нашим предкам, чья 

самоотверженность привела 

к великой Победе. 

 

5+ 

27 апреля 11.00 



19 Тематическое занятие «День 

биолога» 

ул. Родионовская, д. 2 ГПБУ 

«Государственный 

природоохранный 

центр», экоцентр 

«Музей природы» 

Тематическое занятие, 

приуроченное ко Дню 

биолога  

6+ 

28 апреля- 10 мая 

20 Выставка детских рисунков 

«80 лет Великой Победе» 

ул. Воротынская, д.10 ГБУ «ЦТД 

«Ростки» 

Дань памяти, уважения 

ветеранам, благодаря 

которым была одержана 

великая Победа. 

4+ 

30 апреля 12.00 

21 Турнир по настольному 

теннису, посвященный Дню 

Победы 

ул. Воротынская, д.10 Управа района 

Куркино, 

ГБУ «ЦТД 

«Ростки» 

Турнир проходит среди 

жителей района с целью 

популяризации настольного 

тенниса, пропаганды 

здорового образа жизни, как 

дань памяти, уважения 

ветеранам, благодаря 

которым была одержана 

великая Победа. 

14+ 

03 мая 11.00 

22 Тематическое занятие 

«Красная книга» 

ул. Родионовская, д. 2 ГПБУ 

«Государственный 

природоохранный 

центр», экоцентр 

«Музей природы» 

Тематическое занятие, 

приуроченное к 

Международному Дню 

Красной книги. 

6+ 

06 мая по 09 мая (дата проведения мероприятия в зависимости от погодных условий)  



23 Мероприятие «Праздник 

Победы в моём дворе» 

ул. Соколово-

Мещерская, д. 34-36 

Управа района 

Куркино 

 

К празднику двор 

преображается в 

пространство, где история 

встречается с 

современностью. Этот день 

не просто повод вспомнить 

историю, а возможность 

почувствовать связь 

поколений. Здесь смех 

детей соседствует со 

слезами благодарности, а 

запах полевой каши 

напоминает о простых 

радостях, за которые 

боролись герои. Кадеты 

пройдут парадным строем 

мимо окон дома, где живут 

ветераны ВОВ. Участники 

споют свои любимые 

военные песни, исполнение 

произведений собственного 

сочинения, классиков 

военных лет, на тему 

Великой Отечественной 

войны.   

Все 

возрастные 

категории 

06 мая 15.00 

24 Квест «Зоркий глаз» ул. Родионовская, д. 2 ГПБУ 

«Государственный 

природоохранный 

центр», экоцентр 

«Музей природы» 

Квест по залам экоцентра 

«Музей природы» 

 

 

6+ 



06 мая 15.30 

25 Изготовление открыток для 

военнослужащих "Za Победу!" 

ул. Соловьиная Роща, 

д. 10 

ГБУ «Мой 

семейный центр 

«Согласие» 

Изготовление открытки к 9 

Мая - Дню Победы! Это 

замечательная возможность 

высказать свою 

благодарность тем, кто 

защищает нашу Родину. 

Семьи с 

детьми 7+ 

07 мая 15.00 

26 Изготовление броши из 

георгиевской ленты 

ул. Соловьиная Роща, 

д. 10 

ГБУ «Мой 

семейный центр 

«Согласие» 

Изготовление броши к 9 

Мая из атласных лент для 

детей - это яркое и 

трогательное украшение, 

которое поможет 

маленьким патриотам 

выразить свою гордость и 

уважение к памятным 

событиям. 

Семьи с 

детьми 10+ 

07 мая 15.00 

27 Мемориально-патронатная 

акция, посвященная Дню 

Победы - возложение цветов   

ул. Соколово-

Мещерская, д. 2 

 

ГБУ «Мой 

семейный центр 

«Согласие» 

Возложение цветов к 

памятнику «Ветеранам 

войны труженикам тыла - 

жителям Куркино- слава!». 

Семьи с 

детьми 7+ 

07 мая 15:00 

28 Песни, с которыми мы 

победили 

ул. Родионовская, д. 9 ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 

№ 239" 

Мероприятие пройдёт в 

форме литературно-

музыкальной композиции и 

познакомит участников с 

историей возникновения 

песен военных лет. Акция 

"Громкий микрофон" 

предложит гостям принять 

7+ 



участие в чтении стихов о 

войне. Пройдёт акция "80 

лет памяти". 

08 мая 11:00 

29 Митинг у памятника Куркинское шоссе, 

д.108 

Управа района, 

Совет ветеранов, 

общественные 

организации 

Митинг у памятника 

«Воинам села Куркино и 

деревни Юрово, погибшим 

в годы Великой 

Отечественной войны» 

6+ 

11 мая 14.00 

30 Экскурсия «Природа 

ландшафтного заказника 

«Долина реки Сходни в 

Куркино» 

ЛЗ «Долина реки 

Сходни в Куркино» 

ГПБУ 

«Государственный 

природоохранный 

центр», экоцентр 

«Музей природы» 

 

Тематическая экскурсия о 

природе ландшафтного 

заказника.  

6+ 

13 мая 14.00 

31 Турнир по шахматам, 

посвященный Дню Победы 

ул. Воротынская, д. 10 Управа района 

Куркино, 

ГБУ «ЦТД 

«Ростки» 

Турнир проходит среди 

жителей района с целью 

популяризации игры в 

шахматы и повышения 

спортивного мастерства, как 

дань памяти, уважения 

ветеранам, благодаря 

которым была одержана 

великая Победа.  

55+ 

15 мая 16.00 

32 Интерактивная программа 

"Мама, папа, я - дружная 

семья!" 

ул. Соловьиная Роща, 

д. 10 

ГБУ «Мой 

семейный центр 

«Согласие» 

Интерактивная программа 

"Мама, папа, я - дружная 

семья!" предназначена для 

Семьи с 

детьми 7+ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

семейного отдыха и 

укрепления семейных 

связей. Участников 

ожидают увлекательные 

конкурсы, игры, 

спортивные эстафеты, 

викторины и задания, 

способствующие командной 

работе и взаимодействию 

между членами семьи.   

16 мая 15.00 

33 Тематическое занятие «Я 

никогда героем не была...» 

ул. Родионовская, д. 9 ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 

№239" 

Мероприятие познакомит с 

жизнью и творчеством 

русской поэтессы Ольги 

Берггольц. Пройдёт беседа 

о чувстве уважения к 

жителям блокадного 

Ленинграда. Прозвучат 

стихотворения поэтессы в 

исполнении участников 

мероприятия. 

7+ 

22 мая 15.00 

34 Тематическое занятие 

«Животные России» 

ул. Родионовская д. 2 ГПБУ 

«Государственный 

природоохранный 

центр», экоцентр 

«Музей природы» 

Тематическое занятие, 

посвященное 

Международному дню 

биологического 

разнообразия. 

6+ 

24 мая 10.00 

35 Турнир Волейбольной Лиги 

Куркино (Весна) 

Территория района 

Куркино 

Управа района 

Куркино 

Традиционный турнир Лиги 

волейбола Куркино - это 

18+ 



больше, чем просто 

спортивное событие. Это 

праздник азарта, единения и 

здорового соперничества, 

который объединяет 

жителей района. Здесь 

царит дух настоящего 

спортивного братства. 

Турнир стал визитной 

карточкой района, местом, 

где рождаются новые 

дружбы и укрепляются 

старые традиции.  

25 мая 11.00 

36 Тематическое занятие «Жить 

экологично» 

ул. Родионовская д. 2 ГПБУ 

«Государственный 

природоохранный 

центр», экоцентр 

«Музей природы» 

 

Тематическое занятие, 

посвященное 

Международному дню без  

пластика. 

7+ 

25 мая 12.00 

37 День района Куркино Территория МО 

Куркино 

Администрация 

муниципального 

округа Куркино 

Празднование Дня района 

(по отдельному плану) 

Все 

возрастные 

категории 

29 мая 17.00 

38 "Угадай мелодию" - 

музыкальная викторина для 

детей 

 

 

ул. Соловьиная Роща, 

д. 10 

ГБУ «Мой 

семейный центр 

«Согласие» 

Мероприятие "Угадай 

мелодию" - участники будут 

слушать отрывки из 

популярных детских песен 

и мультфильмов, стараясь 

7+ 



 

 

 

 

угадать название мелодии 

или исполнителя, а также 

викторина с вопросами о 

любимых героях.  

30 мая 18.00 

39 Куркинский забег, 

посвященный Дню защиты 

детей 

территория МО 

Куркино 

Управа района 

Куркино, 

ГБУ «ЦТД 

«Ростки» 

Спортивный праздник, 

который ежегодно заряжает 

район энергией, движением 

и стремлением к новым 

победам. Событие,   

объединяющее 

профессиональных бегунов, 

любителей здорового 

образа жизни и целые 

семьи, стало символом 

активной жизни и единения 

жителей Куркино.  

Куркинский забег - это не 

просто соревнование, а 

возможность ощутить себя 

частью большого 

сообщества, где ценят 

спорт, природу и 

добрососедство.  

 

Все 

возрастные 

категории 

31 мая 11.00 

40 Квест «Экофакт» ул. Родионовская, д. 2 ГПБУ 

«Государственный 

природоохранный 

центр», экоцентр 

«Музей природы» 

Увлекательный 

экологический квест по 

залам экоцентра.  

5+ 



31 мая 15.00 

41 Спортивно-игровая программа 

«Приключения в городе 

детства» 

ул. Родионовская, д. 9 ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 

№239" 

Мероприятие познакомит с 

историей "Дня защиты 

детей". Спортивно-игровая 

программа "Пусть детство 

звонкое смеётся", которая 

включит в себя весёлые 

детские игры и забавы. 

6+ 

01 июня 12.00 

 

42 
Праздник ко Дню защиты 

детей 

 

 

 

 

 

 

 

ул. Соловьиная Роща, 

д. 10 

ГБУ «Мой 

семейный центр 

«Согласие» 

Праздник ко Дню защиты 

детей - мероприятие, 

посвященное чествованию 

детей и привлечению 

внимания к их правам и 

благополучию. 

Развлекательные 

программы, конкурсы, 

игры, мастер-классы.  

 

 

 

5+ 

Июнь 

43 Игры нашего двора (волейбол 

на спортивных площадках 

района) 

Территория  

МО Куркино  

Управа района 

Куркино 

Волейбол на спортивных 

площадках района - это 

больше, чем просто 

спортивное событие. Это 

единение и здоровое 

соперничество. Собираются 

команды самых разных 

возрастов: от юных 

10+ 



воспитанников до 

ветеранов, для которых 

волейбол стал частью 

жизни. Здесь царит дух 

настоящего спортивного 

братства. 

03 июня 11.00 

44 «День героя Родионова» Территория  

МО Куркино 

Администрация 

муниципального 

округа Куркино 

Торжественное шествие от 

дома, где установлена 

мемориальная доска до 

места захоронения героя 

(Новолужинское кладбище). 

Мероприятие включает в 

себя митинг и пеший поход 

по улице Родионовской, 

рассказ о подвиге Героя 

Советского Союза летчика 

М.А. Родионова, в честь 

которого она названа. 

 

 

 

 

 

 

Все 

возрастные 

категории 

06 июня 12.00 



45 Тематическое занятие 

«Добавьте Пушкина в друзья». 

ул. Родионовская, д. 9 ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 

№239" 

Участники узнают об 

истории Пушкинского дня в 

России и Дне русского 

языка. Игровая программа 

предложит вспомнить 

любимые произведения 

поэта. Состоится мастер-

класс "Портрет писателя". 

6+ 

08 июня 14.00 

46 Экскурсия «Природа 

ландшафтного заказника 

«Долина реки Сходни в 

Куркино» 

ЛЗ «Долина реки 

Сходни в Куркино» 

ГПБУ 

«Государственный 

природоохранный 

центр», экоцентр 

«Музей природы» 

 

Тематическая экскурсия о 

природе ландшафтного 

заказника 

6+ 

10 июня 10.00 

47 Летний турнир по шахматам ул. Воротынская, д.10 Управа района 

Куркино, 

ГБУ «ЦТД 

«Ростки» 

Турнир проходит среди 

жителей с целью 

популяризации игры в 

шахматы и повышения 

спортивного мастерства 

 

 

 

 

 

  

10+ 

11 июня – 20 июня 



48 Выставка рисунков "Россия - 

МОЯ страна!" 

ул. Соловьиная Роща, 

д. 10 

ГБУ «Мой 

семейный центр 

«Согласие» 

Выставка рисунков "Россия 

- МОЯ страна!" 

представляет собой 

тематическое мероприятие, 

посвященное культуре, 

природе и достижениям 

России. Участники, 

представляют свои 

художественные работы, 

отражающие их видение 

Родины, её богатств и 

разнообразия. Выставка 

проходит в формате 

открытого конкурса, где 

работы оцениваются жюри 

и зрителями.  

Семьи с 

детьми 7+ 

11 июня 12.00 

49 Программа «Вместе мы – 

Россия!» 

ул. Родионовская, д. 9 ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 

№ 239" 

Интеллектуально-игровая 

программа предложит 

ознакомиться с историей 

одного из самых молодых 

праздников страны и 

совершить виртуальное 

путешествие по городам 

нашей Родины. 

7+ 

11 июня 17.00 

50 Мастер – класс 

по изобразительному 

искусству, посвященный Дню 

России. 

ул. Воротынская, д. 10 ГБУ «ЦТД 

«Ростки» 

В этот особенный день мы 

откроем сердце нашей 

Родине через краски и 

кисти. Вместе мы создадим 

яркие и вдохновляющие 

6+ 



произведения, воспевающие 

красоту русских пейзажей, 

величие истории и 

богатство культуры. 

Почувствуйте гордость за 

свою страну, выразите свою 

любовь к России в 

творчестве! Этот мастер-

класс даст возможность не 

только научиться новым 

техникам, но и ощутить 

себя частью чего-то 

большего, частью великой 

истории. 

13 июня 14.00 

51 Тематическое занятие 

«Березкины именины» 

ул. Родионовская д. 2 ГПБУ 

«Государственный 

природоохранный 

центр», экоцентр 

«Музей природы» 

Тематическое занятие, 

приуроченное к Дню 

России. 

6+ 

20 июня 11:00 

52 Мемориально-патронатная 

акция, посвященная Дню 

памяти и скорби, дню начала 

Великой Отечественной 

войны. 

Куркинское шоссе, 

 д. 108 

ГБУ «Мой 

семейный центр 

«Согласие» 

Возложение цветов к 

памятнику «Погибшим 

воинам села Куркино, 

деревень Юрово и Машкино 

в годы Великой 

Отечественной войны» 

Семьи с 

детьми 7+ 

20 июня 12:00 

53 Тематическое занятие «Не 

забыть нам эти дни» 

ул. Родионовская, д. 9 ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" 

В ходе мероприятия 

участники узнают 

7+ 



ОСП "Библиотека 

№239" 

хронологию развития 

военных действий в период 

начала Великой 

Отечественной войны, 

прозвучат военные стихи в 

исполнении самих 

участников мероприятия. 

Пройдёт акция "Свеча 

памяти". 

 

 

 

21 июня 11.00 

54 Митинг «День памяти и 

скорби»  

ул. Новогорская, д. 37 

 

Управа района 

Куркино, Совет 

ветеранов, 

общественные 

организации 

Митинг у памятника 

«Памяти защитников 

Отечества, умерших в 

эвакогоспитале №2965 в 

годы Великой 

Отечественной войны». 

 

Все 

возрастные 

категории 

22 июня 04.00 

55 Акция «Свеча памяти» 

(в случае невозможности 

проведения акции в связи с 

работами по благоустройству, 

может быть перенесена) 

Парк Дубрава 

ул. Родионовская, д.14 

Управа района 

Куркино 

Память о Великой  

Отечественной войне не 

умрёт никогда, а «Свеча 

памяти» будет тем 

пространством, в котором 

эта память органично 

перейдет к будущим 

поколениям: никто не забыт, 

ничто не забыто.  

Акция «Свеча Памяти» -     

Все 

возрастные 

категории 



ежегодно проводится  в 

память о тех, кто погиб в 

годы Великой 

Отечественной войны. 

 

 

26 июня 10.00 

56 Турнир Волейбольной Лиги 

Куркино (Лето), 

«Национальный День 

рождения волейбола» 

Территория района 

Куркино 

Управа района 

Куркино 

Традиционный турнир Лиги 

волейбола Куркино — это 

больше, чем просто 

спортивное событие. Это 

праздник азарта, единения и 

здорового соперничества, 

который объединяет 

жителей района. здесь царит 

дух настоящего 

спортивного братства.  

18+ 

27 июня 11.00 

57 Творческое мероприятие, 

посвященное Дню молодежи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ул. Соловьиная Роща, 

д. 10 

ГБУ «Мой 

семейный центр 

«Согласие» 

Мероприятие, посвященное 

Дню молодежи, 

представляет собой 

праздник, который 

объединяет молодежь для 

совместного творчества и 

активного участия. В 

программе различные 

активности: мастер-классы 

по живописи, танцам, и 

другим видам искусства. 

Мероприятие создает 

дружелюбную атмосферу 

Семьи с 

детьми 12+ 



 
 

 

 

 

 

для обмена идеями, 

развития креативности и 

формирования новых 

знакомств.  


